R E Q U E R I M E N T O  Nº. 673
SESSÃO ORDINÁRIA DE 20/8/2012
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

Considerando que a população da Vila Mariana reivindica melhorias para a Praça Profª. Marina Passos, localizada no referido bairro,

REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Senhor Secretário Municipal de Esportes, MARCELO HENRIQUE VENTRELLA MARCOLIN, solicitando, nos termos da Lei Orgânica do Município, informar sobre a possibilidade desta Secretaria envidar esforços objetivando a instalação de aparelhos de ginástica para idosos na quadra de areia da praça supracitada, de modo a atender aos anseios da população do mencionado bairro, sugerindo que de imediato sejam instalados pelo menos dois ou três aparelhos.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 20 de agosto de 2012.

	Vereador Autor Prof. Gamito
PT

	Vereador Autor Carlos Trigo
PT

BJG/wlf